
 
 

ZARZĄDZENIE NR  23/2022 

PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 r. za kształcenie nauczycieli, 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Inowrocław 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2021 roku poz. 1372 ze zm.), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 

nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), po uzyskaniu opinii 

organizacji związkowych 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

W budżecie Miasta Inowrocławia na 2023 r. wyodrębnione zostały środki finansowe na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% odpisu od 

planowanych wynagrodzeń nauczycieli. 

§ 2. 

Ze środków określonych w § 1 dofinansowane będą następujące formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, wynikające z potrzeb szkół i przedszkoli:  

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 

odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli;  

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 

szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli; 

3)  koszty związane z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach 

doskonalenia zawodowego; 

4)  koszty dystrybucji i druku materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli; 

5)  koszty zakupu dostępu do portali oświatowych z niezbędnymi informacjami dotyczącymi 

treści edukacyjnych 

 

. 

§ 3. 

 

1. O dofinansowanie opłat związanych z doskonaleniem zawodowym mogą ubiegać się 

nauczyciele zatrudnieni w placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto Inowrocław. 

2. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli realizowanych przez 

szkoły wyższe dotyczy opłat za semestr studiów. Podstawą przyznania 

dofinansowania na kolejne semestry nauki jest zaliczenie poprzednich semestrów, bez 

przerw w nauce. 



3. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu 

podlega tylko jeden kierunek. 

4. Dofinansowanie przyznawane jest nauczycielom na następujące formy kształcenia: 

studia licencjackie, inżynierskie, magisterskie, doktoranckie i podyplomowe, a także 

kursy kwalifikacyjne, instruktorskie i doskonalące.  

 

 

§ 3. 

 

Określa się następujące maksymalne kwoty dofinansowania do poszczególnych form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, nie więcej jednak niż do wysokości faktycznie 

poniesionych przez nich kosztów: 

1) studia licencjackie, inżynierskie, magisterskie, doktoranckie i podyplomowe – do 800 

zł za jeden semestr; 

2) kursy kwalifikacyjne instruktorskie i doskonalące – do 2000 zł. 

 

§ 4. 

 

Ustala się następujące specjalności kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie: 

1) nauczanie języka polskiego i języków obcych, 

2) nauczanie fizyki i chemii, 

3) nauczanie matematyki, 

4) nauczanie informatyki, 

5) logopedia, 

6) nauczanie biologii i geografii, 

7) doradztwo zawodowe, 

8) zarządzanie oświatą, 

9) psychologia, 

10)  wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 

11)  wczesna edukacja Montessori, 

12)  pedagogika specjalna, 

13)  diagnoza, rewalidacja i terapia pedagogiczna, 

14)  bibliotekoznawstwo, 

15)  edukacja dla bezpieczeństwa, 

16)  praca z dzieckiem niepełnosprawnym. 

 

§ 5. 

 

1. Wnioski w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

składa się do dyrektora szkoły, w której zatrudniony jest dany nauczyciel. 

2. Termin składania wniosków o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, o których mowa w § 3, upływa w dniu 30 października 2023 roku. 

3. Do wniosku należy dołączyć aktualne zaświadczenie o wysokości opłat oraz 

zaświadczenie o aktualnie realizowanym semestrze oraz w przypadku uiszczenia 

opłaty - potwierdzenie zapłaty. 

4. Niezłożenie ww. dokumentów w wyznaczonym wyżej terminie powoduje powstanie 

obowiązku zwrotu przyznanego dofinansowania. 

5. Wnioski dyrektorów placówek oświatowych o dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego są rozpatrywane przez Naczelnika Wydziału Oświaty i Sportu Urzędu 

Miasta Inowrocławia. 

6. Dofinansowanie przysługuje najpóźniej do roku od daty zakończenia wnioskowanego: 

semestru studiów, kursu kwalifikacyjnego lub innej formy nadającej kwalifikacje  

i złożenia wniosku wypełniającego łącznie poniższe warunki:  

1) w terminie rozpatrywania wniosku nauczyciel jest pracownikiem placówki 

oświatowej, dla której organem prowadzącym jest Miasto Inowrocław; 



2) w trakcie realizacji doskonalenia, którego dotyczy wniosek o dofinansowanie był 

nauczycielem placówki oświatowej, dla której organem prowadzącym jest Miasto 

Inowrocław. 

7. Rozstrzygnięcie dotyczące przyznania lub odmowy przyznania dofinansowania 

sporządza się w formie pisemnej. 

 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

           Prezydent 

                   Miasta Inowrocławia  

 

 

                   /-/ Ryszard Brejza 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


